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Valtioneuvos Mauritz Hallbergin 25 000 euron palkinto myönnetään filosofian 

tohtori Ylva Pereralle väitöskirjasta Skrivande som motstånd. Antifascism i Mirjam 

Tuominens prosa (vapaasti suomennettuna: Kirjoittaminen vastarintana. Antifasismi 

Mirjam Tuomisen proosassa). 

Ylva Pereran hyvin kirjoitettu sekä tieteellisesti täsmällinen väitöskirja on 

ensimmäinen kokonaisvaltainen akateeminen tutkimus Mirjam Tuomisen 

omaperäisestä ja vaativasta kirjailijuudesta. Perera lukee valikoituja Tuomisen 

tekstejä dialogissa sekä aikalaisten että myöhempien fasismia tutkineiden 

ajattelijoiden kanssa. Kirjailijuutta valaistaan kiinnostavalla ja yhteiskunnallisesti 

merkityksellisellä tavalla, ja samalla Tuominen asemoituu osaksi eurooppalaista 

eettisten ja poliittisten virtausten kokonaisuutta. Analyysi fasismista meitä kaikkia 

koskevana ilmiönä tekee tutkimuksesta merkityksellisen myös laajasti 

kirjallisuudentutkimuksen ja akateemisen maailman ulkopuolella nyky-

yhteiskunnassa. 

 

Valtioneuvos Mauritz Hallbergin 25 000 euron palkinto myönnetään filosofian 

tohtori Katrina Åkerholmille väitöskirjasta Att bli med besväret i 

litteraturundervisningen. Posthumanistiska perspektiv på bilderboken i årskurs 7–9 och 

gymnasiet (vapaasti suomennettuna: Epämukavuuden sietäminen kirjallisuuden 

opetuksessa. Posthumanistisia näkökulmia kuvakirjaan vuosiluokilla 7–9 ja lukiossa). 

Kuvakirjan merkitystä vanhemmille oppilaille suunnatussa kirjallisuuden 

opetuksessa analysoidaan postkvalitatiivisen viitekehyksen puitteissa uudella ja 

luovalla tavalla. Väitöskirjassaan Katrina Åkerholm korostaa haastavan 

kaunokirjallisuuden valinnan tärkeyttä. Hän näyttää, miten kuvakirjojen käyttö 

koulussa voi herättää tunteita, horjuttaa tasapainoa sekä auttaa käsittelemään 

ambivalenssia suhteessa ympäröivään maailmaan. Keskeiset käsitteet selitetään 

selkeästi ja ymmärrettävästi. Väitöskirjalla on siten keskeinen rooli ruotsinkielisen 

posthumanistisen teorian käsitteistön kehittämisessä. 

 

 


